3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2019 № 1685
	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об образовательных программах, учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках»

В соответствии с Федеральным  законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об образовательных программах, учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных учебных графиках» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.12.2015  № 2024 (в редакции постановлений Администрации от 28.11.2017 № 1700, от 12.03.2019 № 0281):
1.1. Пункт 1.3.4. Административного регламента изложить в следующей редакции: «1.3.4. Информация о местах нахождения и графиках работы Комитета по образованию и молодежной политике и  общеобразовательных организаций размещается:

1) в табличном виде на информационных стендах Комитета по образованию и молодежной политике;

2) на Интернет-сайте Администрации: http://yarcevo.admin-smolensk.ru, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет);
3) в средствах массовой информации: в газете "Вести Привопья";
4) в  региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее  – Реестр) и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее  – Региональный портал) с последующим размещением сведений в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее также – Единый портал).».
1.2. Пункт 5.5. Административного регламента изложить в следующей редакции: «5.5. Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте либо принята при личном приеме заявителя.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет, посредством портала федеральной государственной информационной системы досудебного (внесудебного) обжалования (http://do.gosuslugi.ru/), официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, Единого портала и (или) Регионального портала.».
1.3. Раздел 5 Административного регламента дополнить пунктом 5.13. следующего содержания:
«5.13. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит обязательному размещению на Едином портале и (или) Региональном портале.

Администрация обеспечивает в установленном порядке размещение и актуализацию сведений в соответствующем разделе Реестра.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить  его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                  В.С. Макаров